PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 553/2022.

São Luís/MA, agosto de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Coordenadoria de Gestão de

Pessoas, relativas às progressões/promoções dos servidores e servidoras, constantes

no PA-4557/2021,

R E S O L V E

01. Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à servidora

ADRIANA BANDEIRA MARTINS, com efeitos a partir de 27/07/2022;

02. Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “A”, Padrão 05 para Classe “B”, Padrão 06, ao servidor

FELIPE SOCORRO RODRIGUES PEREIRA, com efeitos a contar de 27/06/2022;

03. Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciária, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe “A”, Padrão 05 para Classe “B”, Padrão 06, à servidora YANNA DO

VALE ALCANTARA, com efeitos a contar de 07/08/2022;

04. Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, à servidora

DANIELLE DE ARAÚJO DUARTE OLIVEIRA, com efeitos a partir de 26/07/2022;

05. Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, ao servidor GILVAN

PESSOA COSTA JÚNIOR, com efeitos a partir de 08/08/2022;

06. Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, aos servidores

DANIELLE VERAS PEARCE MARÇAL LIMA, GEOSVALDO FERREIRA DA SILVA e

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

HERMANO JOSÉ SALES ROCHA FILHO, respectivamente com efeitos a partir de

31/07/2022, 05/08/2022 e 17/08/2022;

07. Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,

Especialidade Odontologia, do Nível Superior da Classe “B”, Padrão 09 para Classe

“B”, Padrão 10, à servidora ALLINGER OLIVEIRA FELINTO, com efeitos a partir de

21/08/2022;

08. Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, aos

servidores FÁBIO HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS e JOSÉ RAIMUNDO

PEREIRA SIQUEIRA, respectivamente com efeitos a partir de 05/08/2022 e

12/08/2022;

09. Conceder Promoção na carreira de Técnica Judiciária, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “B”, Padrão 10 para Classe “C”, Padrão 11, à servidora

AUREA SUZANA DE SOUZA MARQUES, com efeitos a contar de 13/08/2022;

10. Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, aos

servidores FRANCISCO RAMIRO BRITO DA SILVA e JOSÉ ARTUR SOUSA DOS

REIS FILHO, respectivamente com efeitos a partir de 17/08/2022 e 22/08/2022;

11. Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Nível Intermediário da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, aos

servidores ANDERSON DE SOUSA COSTA e LUIZA HELENA BRAGA SOARES,

respectivamente com efeitos a partir de 02/08/2022 e 04/08/2022;

12. Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciária, Área Judiciária,

Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Nível Superior da Classe “C”,

Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, à servidora MARINA LOPES FERREIRA

MOTA, com efeitos a partir de 03/08/2022;

13. Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Nível

Superior da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, aos servidores

SABRINA VIEIRA SIMEÃO RODRIGUES, ALINE LOPES RUAS DE OLIVEIRA ROSA,

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

VANESSA SANTANA ARAUJO MEIRA DE ALMADA LIMA e LUIZ EDUARDO

RODRIGUES LIMA, respectivamente com efeitos a partir de 03/08/2022, 03/08/2022 e

04/08/2022.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no sítio

eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região